Unidade Móvel Grande 1 414.531,00 414.531,00

Van Mista – Carga e passageiros 4 293.505,00 1.174.020,00

Van Passageiros 2 367.877,00 735.754,00

Total 4.130.665,00

Diante do levantamento realizado, o valor total estimado para a contratação dos itens é de

R$ 4.130.665,00 (quatro milhões, cento e trinta mil, seiscentos e sessenta e cinco reais).

9. Descrição da solução como um todo

A aquisição dos veículos, listados neste ETP, visa assegurar a reposição da frota da DPE/RS

atingida  pela  enchente.  Os  veículos  são  indispensáveis  para  garantir  o  bom  funcionamento  da

Instituição,  realizando  deslocamentos  de  defensores,  servidores  no  desenvolvimento  de  suas